
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27.10.2020 года                                                                                      № 77 
 

 

О внесении изменений в постановление № 40 от 15.04.2020 года  

"О межведомственной комиссии по оценке соответствия установленным 

требованиям   жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных 

жилых помещений, признанию таких помещений пригодными (непригодными) 

для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции  

 

В соответствии со статьей 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №  

47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  постановлением 

Губернатора Волгоградской обл. от 29.06.2015 г. № 588 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений 

жилищного фонда Волгоградской области установленным требованиям, 

признанию помещения жилищного фонда Волгоградской области жилым 

помещением, жилого помещения жилищного фонда Волгоградской области 

непригодным для проживания и многоквартирного дома жилищного фонда 

Волгоградской области аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

постановляю:  

1. Внести в постановление администрации Солодушинского сельского 

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 

15.04.2020 года № 40 "О межведомственной комиссии по оценке соответствия 

установленным требованиям   жилых помещений муниципального жилищного 

фонда и частных жилых помещений, признанию таких помещений пригодными 

(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» следующие изменение: 

      

 1.     В   Приложении № 1 к постановлению администрации Солодушинского 

сельского поселения из состава комиссии исключить начальника 

Николаевского отделения       Нижне - Волжского филиала АО 

Ростехинвентаризации - Федерального   БТИ                     



2. Пункт 3.3 приложения № 2 к постановлению администрации Солодушинского 

сельского поселения изложить в новой редакции: «комиссия правомочна 

принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают 

участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все 

представители органов государственного надзора (контроля), органов 

архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, 

включенные в состав комиссии» 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Солодушинского  

сельского поселения                                                      Е.В. Токарева                            

Копия верна 

Глава Солодушинского 

сельского поселения       Е. В. Токарева 

      


